REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec mé /11/2023
PROJEKT- VENDIM
Nr: , daté /1172023

PiiR MIRATIMIN E PLANIT Ti AKTIVITETEVE DHE PLANIT T
KONSULTIMEVE PUBLIKE Ti KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC PiER VITIN

KONSULIIMEVE Py b LK 3 8 S, ——————————

2024

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s& Késhillit t& Bashkisé Pogradec
me propozim t& Kryetarit dhe Sekretarit (& Késhillit,

VENDOSI:

|. T& miratojé¢ Planin e Aktiviteteve dhe Planin ¢ Konsultimeve Publike t& Késhillit t&
Bashkisé Pogradec pér vitin 2024 bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetarja e Késhillit dhe Sekretariati i Késhillit.

3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve t& herépasheréshme dhe pérditésohet nga
Sekretariati i Késhillit pa pasur nevoje pér miratim.

4. Ky vendim hy né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI
7,
7, el
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BA_SHKEA POGRADEC
KESHILLI 1 BASHKISE

DOKUMENTI [ DEKLARIMIT TE POLITIKAVE ORJENTUESE TE KESHILLIT TE
BASHKISE POGRADEC PER PERIUDHEN VITIN 2024

Ky dokument pércakton prioritetet kryesore té politikave té& punés sé Késhillit &
Bashkisé Pogradec pér vitin 2024. Me anén e kétij dokumenti anétarét e Késhillit té
Bashkisé bien dakort t& punojné sé bashku pér té realizuar objektivat e pércaktuara meé
poshté duke orjentuar punén & tyre né aktivitetet né funskion té kétyre politikave dhe
duke | detajuar ato né plan aktivitetesh.

Ky dokument bazohet né fé drejtat dhe pérgjegjésité e Késhillit t& Bashksié té
pércaktuara né ligjin nr. 139/2015"Pér vetégeverisjen vendore”.

Me synimin pér té& planifikuar ushtrimin sa mé& miré t& kétyre koopetencave dhe me
géllimin e pérfagésimit té interesave té komunitetit dhe grupeve té interest geé
pérfagésojné anétarét e kétij Késhilli:

VENDOSEM

. T& punojmé sé bashku pér fugizimin e rolit t& Kashillit t& Bashkisé né vendimarrje
pérfagésim dhe monitorim/mbikqyrje duke bashké&geverisur s€ bashku me
komunitetin.

- Té realizojmé geverisje s& bashku me komunitetin duke ushtruar s& bashku mé
aytetarét rolin vendimmarres, pérfagésues dhe moniforues. Pér kété géllim:

o Té sigurojmé transparencé pér vendimarrjen duke pérfshiré sa mé shumeé
pjesétaré t& komunitetit né kété proces.

o T& japim mundésiné cdo anétari té komunitetit toné gé té keté& informacion
mbi projekt aktet dhe aktet té cilat miratohen si dhe t& keté mundé&siné té
shprehé lirshém mendimin dhe opinionin e tij pér cdo ¢éshtje qé shtrohet
pér miratim.
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Té krijojmé mundési ndérveprimi mé anétarét e komunitetit pér t& pércjellé
cdo shqet&sim apo ankes&, pér t& ndérmarré cdo iniciativeé vendimarrése
pér shérbimet publike gé ofron bashkia.
Té informohemi nga administrata dhe t& informojmé komunitetin toné mbi
cdo investim, apo plan strategjik zhvillimor duke kérkuar mendime dhe
sygjerime nga komuniteti.
T& informojé gytetarét jo vetém mbi céshtjet e detyrueshme pér konsultim
té cituara shprehimisht nga ligji nr. 139/2015"Pér vetéqgeverisjen vendore”
por edhe duke béré transparencé pér ardhurat, shpenzimet dhe
ményrén e kryerjes sé& shérbimeve publike nga ana e Bashkisé.
Pér té qéné sa mé afér komunitetit dhe pér té bashkéqeverisur me ta, do
pérdorim mekanizmat e bashké&geversijes, transparencés né cdo akt gé
do ndérmarrim, duke riorganizuar, pérmirésuar edhe krijuar mekanizmat e
méposhtme:
»  Pa&rmirésuar ndérfagen e Késhillit t& Bashkisé Pogradec.
= Publikimin e cdo projekt akti ose nevoje pér vendimarrje si dhe
duke nxitur reagimin gytetar me praktikat mé t& mira.
« Konsideruar, shqyrtuar dhe zgjidhur me seriozitet cdo ankesé,
kérkesé, nismé apo peticion qytetar e cila éshté brenda fushés sé
veprimit té pushtetit vendor.

- Pér kété qallim angazhohemi té rritim aftésité profesionale duke marré pjesé né
trajnime dhe zbatuar me pérpikmeéri detyrimet ligjore dhe rritur besimin e
qytetaréve né institucionin tone.

- Pér keté géllim, pas diskutimit né grupet e punés dhe t& interesit biem dakort té
orjentojmé punén toné sipas planit t& aktiviteteve bashkangjitur kétij dokumenti.

_ Jané t& mirépritura iniciativat dhe sygjerimet nga té gjithé banorét pér té bére
pjesé té kétij plani aktivitetesh cdo céshtje tjetér e cila vierésohet e réndésishme.

Ju Faleminderit!

o Ky dokument éshté | shoqéruar nga Plani | Aktiviteteve, Plani |
Konsultimeve Publike bashkangjitur.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

PLAN I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2024)

Plani I konsultimeve eshte vlerésim paraprak | nevojave pér kunsultim public. Ky plan do
rishikohet dhe do pérditésohet nga nevojat pér konsultim gé do vijné nga project vendimet 1é
cilat do paragiten pér vendimarrje duke paré detyrimin ligior pér konsultim dhe nevojén e
késhillit pér té realizuar procesin e konsultimit public.

Muaji Janar
1. Sondazh me gytetarét pér tavanet buxhetore t& vitit 2025-2027

Muaji Shkurt
1. Sondazh me gytetarét pér tavanet buxhetore t& vitit 2025-2027
Muaji Mars
Muaji Prill
1. Konsultim Publik pér draftin e I t& buxhetit afatmesém 2025-2027.

Muaji Maj
1. Konsultim Publik pér draftin ¢ I t& buxhetit afatmesém 2025-2027.

Muaji Qershor

Muaji Korrik

Muaji Gusht

1.Konsultim me komunitetin pér nevojat e qytetaréve.
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Muaji Shtator.

Muaji Tetor

I.Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025
Muaji Néntor

Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025

Muaji Dhjetor

1. Realizimi I njé konsultimi mbi vierésimin e figurave t& bashkisg. Procedurat, kriteret.

e Ky plan i konsultimeve mund 1é ndryshojé sipas nevojave (€ paparashikueshme né
momentin e hartimit 1é tij.

o Cdo ndryshim im tij népérmjet vendimarrjes, apo zhvillimit (€ konsultimit (&
paparashikuar do 1& pasqyrohet né kété plan.

o Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund té realizohen edhe népérmjet rijeteve

" sociale duke 1éné gjithnjé (¢ hapur mundésiné e dhénies sé mendimeve dhe vérejijeve

nga 1¢ interesuarit. Cdo sygferim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i
keshillit dhe prezantohet né Komisionin pérkatés apo mbledhjen e Késhillit.
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Keshilli Bashkiak Pogradec

Hartimi § planit té altiviteteve synon pércaktimin e njé kornize orientuese mbi punén dhe akiiviretin ¢
Késhillic 1¢ Bashkisé Pogradec duke paswr parasysh fugizimin , rugjtien ¢ autonomisé sé Késhillic | si dhe
siguron ushtrimin ¢ funksionit legiisiptiv si argan pérfagésues, vendimarris, mbikiqyrés e monitornes. Ky
Plan akiivitetesh &shié orjentues dhe mundet 18 ndryshajé pér cdo emergiencé, apo situaté té
paparashikueshme né momentin e hartimit 2 tij.
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